第２２期 第４回 亀岡市図書館協議会 会議録（要旨）

（１）日時 令和６年８月２１日（水）午後１時３０分から午後２時３０分

（２）会場 亀岡市立図書館中央館（こもれびの森かめおか）

      ３階イベントホール

（３）出席者（敬称略）

   塚本委員 石山委員 川邉委員 佐野委員 名倉委員

   欠席者  樋口委員

   事務局（図書館） 小川館長 山本主幹 鈴木主任

（４）会長・副会長選出

   会長 塚本委員 副会長 石山委員

（５）会議要旨

   １ 令和５年度事業報告・令和６年度事業について

     事務局よりの報告内容は別紙のとおり。

     委員から特段意見はございませんでした。

   ２ 亀岡市立図書館ガレリア分館の（仮称）かめおか子ども図書館への

     リニューアルについて

     事務局説明：今年度に基本設計業務委託を契約締結しました。

     受託事業者：東京都目黒区鷹番 1−14−6 TRUNK1F

           株式会社スターパイロッツ

    ・基本設計案を１００分の１スケールの模型を使って説明しました。

     内容は別添の写真のとおり。

    【意見】

    ・読み聞かせ会ができるスペースを作ってもらいたい。

    ・ガレリアかめおか内で、ガラス張りの亀岡祭り山鉾の陳列と石田梅岩

     の展示があるが、そこを撤去して通路を広げてはどうか。

    【回答】

    ・読み聞かせ会ができるスペースを作るように前向きに検討する。

    ・ガラス展示が撤去できるかどうか、関係課へ確認する。

     ⇒翌日に関係課に確認したが、撤去は不可との回答でした。

   （理由）ガレリアかめおかの内部のコンセプトであることと展示物を

移動できる他の場所がないこと。